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Degjo me kujdes! 
__________________________________ 

Maria ulej afer kembeve te  Jezusit dhe 
degjonte fjalet e tij..                   (Lk 10,39) 
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Të dashur miq të go4peace, 

"Oh, sa e mire eshte kjo ndjenje! Tani gjysma e ngarkesës ka ikur!” Kjo është ajo që ne 
themi kur  dikush na degjon  me ndjeshmëri dhe kujdes. Nëse ne mund të shprehim gjithçka 
që na prek sepse personi tjetër na ofron këtë hapësirë në zemrën e tij, atëherë ne e kuptojmë 
veten më thellë. Gjërat e vështira bëhen më të lehta, gjërat e paqarta bëhen më të qarta, 
pasiguria zhduket. 

Maria, motra e saj Marta dhe vëllai i saj Lazari ishin miq me Jezusin. Ajo kishte aftësinë 
për të dëgjuar mirë. Kur Jezusi ishte me ta, ajo ulej  dhe i degjonte  fjalët e tij. (Luka 10:39) 
Vetë Jezusi do të jetë ndjerë  thellë i kuptuar dhe inkurajuar në këtë dëgjim. 

Le të krijojmë gjithmonë këtë hapësirë dashurie brenda vetes për të mirëpritur të tjerët 
me shqetësimet, nevojat, pyetjet dhe gëzimet e tyre. Le të ofrojmë heshtjen tonë të dashur, 
në mënyrë që të gjithë të mund të thonë atë që i mundon. 

Ne nje takim mes te rinjsh nje dite te diele  u paraqit nje student i ri . Vendosa te ndaj 
pak kohe me të. Ne patëm një bisedë shumë të sinqertë. Studenti i ri më besoi gjëra që nuk 
kishte mundur t'i diskutonte kurrë me askënd. E dëgjova me vëmendje. Në fund më tha: “Kjo 
bisede me beri mire. Disi tani shoh më qartë dhe kam ripërtërirë guximin për të vazhduar 
rrugën time. Faleminderit.”- Dëgjo me kujdes! 
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